
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIV Publicação Semanal Quinta Feira, 25 de setembro de 2020. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ADJUDICAÇAO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2020 

 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00019/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE AR 

CONDICIONADOS PARA SEREM UTILIZADOS NO PREDIO ONDE 
FUNCIONARÁ O CENTRO DE ATENDIMENTO PARA 
ENFRENTAMENTO AO COVID19; ADJUDICO o seu objeto a: 

CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA - R$ 21.905,00; 
INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI EPP - R$ 9.510,00; M. K Azevedo Araújo Dutra Dantas - R$ 

9.708,00. Riacho dos Cavalos - PB, 25 de Setembro de 2020. LORETA 
MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2020 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00019/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE AR 
CONDICIONADOS PARA SEREM UTILIZADOS NO PREDIO ONDE 
FUNCIONARÁ O CENTRO DE ATENDIMENTO PARA 

ENFRENTAMENTO AO COVID19; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: CANAPU COMÉRCIO DE 
DISTRIBUIÇÃO LTDA - R$ 21.905,00; INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP - R$ 9.510,00; M. K 
Azevedo Araújo Dutra Dantas - R$ 9.708,00. Riacho dos Cavalos - PB, 
25 de Setembro de 2020. JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - 

Prefeito Constitucional. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2020 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS PARA 
SEREM UTILIZADOS NO PREDIO ONDE FUNCIONARÁ O CENTRO 

DE ATENDIMENTO PARA ENFRENTAMENTO AO COVID19; 
DESIGNO os servidores Janaína Vieira Suassuna, Secretária de 
Saúde, Saneamento e Desenvolvimento Ambiental, como Gestor; e 

Joel Pereira de Sousa Filho, Secretário de Administração, para Fiscal, 
dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 00019/2020, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 

execução dos referidos contratos, respectivamente. Riacho dos 
Cavalos - PB, 25 de Setembro de 2020. 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS PARA SEREM 
UTILIZADOS NO PRÉDIO ONDE FUNCIONARÁ O CENTRO DE 

ATENDIMENTO PARA ENFRENTAMENTO AO COVID19. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00019/2020. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Munícipio de Riacho dos Cavalos/PB: 20.900 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 302 0004 1021 INVESTIMENTO 
NA REDE DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA CONSTRUIR, 
REFORMAR, AMPLIAR E/OU IMPLANTAR OBRAS DE INFRA 

ESTRUTURA EM SAÚDE (UBS, ACADEMIA DA SAÚDE, FARMÁCIA 
BÁSICA E OUTROS) BEM COMO ADQUIRIR VEÍCULOS E/OU 
EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAR A REDE DE ATENÇÃO 

BÁSICA MUNICIPAL. 1211 Receitas de Impostos e de Transferência 
de Impostos – Saúde 4490.00 Aplicações Diretas 000619 4490.52 99 
Equipamentos e Material Permanente Seguridade 1215 Transferências 

Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
– Bloco de Investimento 4490.00 Aplicações Diretas 000269 4490.52 
99 Equipamentos e Material Permanente Seguridade. VIGÊNCIA: até o 

final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00086/2020 - 
25.09.20 - CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA - R$ 

21.905,00; CT Nº 00087/2020 - 25.09.20 - INTELIGÊNCIA COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP - R$ 9.510,00; CT Nº 
00088/2020 - 25.09.20 - M. K Azevedo Araújo Dutra Dantas - R$ 

9.708,00.  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2020 
 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 10:30 horas do dia 08 de Outubro de 2020, licitação 

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONSULTAS ESPECIALIZADAS, 

EXAMES LABORATORIAIS, EXAMES DE IMAGEM ENTRE OUTROS 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 002/09; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3449–1060. E-mail: 

prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  Riacho dos 
Cavalos - PB, 24 de Setembro de 2020. LORETA MARIA VIEIRA - 

Pregoeira Oficial. 
 
 

 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIV Publicação Semanal Quinta Feira, 25 de setembro de 2020. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

2 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2020 
 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 

Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 15:00 horas do dia 08 de Outubro de 2020, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
GRAFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 002/09; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449–1060. E-mail: 

prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  Riacho dos 
Cavalos - PB, 24 de Setembro de 2020. LORETA MARIA VIEIRA - 

Pregoeira Oficial. 


